
13/2023 

 

 

        AUTOMOBILE CLUB PISTOIA 

                                          DETERMINAZIONE n. 04 del 21 febbraio 2023 

IL DIRETTORE 

OGGETTO: PAGAMENTO PREMIO ASSICURATIVO SU POLIZZA INFORTUNI “SARA ASSICURAZIONI SPA” 

NR. 41669ZW SOSTITUITA DALLA NR. 41815BR  

Visto il Decreto Legislativo n.165 del 2001 e successive modificazioni ed integrazioni che ha introdotto, 

nell’ambito delle Pubbliche Amministrazioni, il principio della separazione fra funzioni di indirizzo, 

coordinamento e controllo demandate agli Organi di Amministrazione e funzioni di gestione attribuite ai 

Dirigenti; 

premesso che l’AC Pistoia ha in essere la polizza assicurativa nr. 41669ZW (INFORTUNI) con scadenza 

rata il 28 febbraio 2023; 

visto che al momento del pagamento del premio annuo in scadenza, pari ad €.720,00, la stessa, dovrà 

essere sostituita con pari contenuti e stessa scadenza con la polizza di nuova emissione recante il  

nr. 41815BR; 

dato atto, che la sostituzione dipende dal sistema informatico della Compagnia Sara che non è in grado 

di generare la quietanza di pagamento sulla polizza esistente; 

visto che il premio in scadenza è da corrispondere a SARA Assicurazioni per il tramite dell’Ag. 

“AssiPistoia Sas di Giachetti Vinicio & C.” – Via Ricciardetto 2 – Pistoia; 

visto che il pagamento del predetto premio è inderogabile e indispensabile per gli adempimenti di legge 

e il buon andamento di gestione; 

visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Pistoia, approvato con 

modifiche il 28/9/2009 e in linea con analogo regolamento di ACI; 

rilevato che la spesa rientra nel Budget annuale per l’esercizio 2023 e del Piano Generale delle attività 



14/2023 

 

 

2023 entrambi approvati dal Consiglio Direttivo del 24 ottobre 2022; 

rilevata la necessità e l’urgenza di provvedere; 

Il sottoscritto Direttore dell'Automobile Club Pistoia, Giorgio Bartolini 

D E T E R M I N A 

di autorizzare il pagamento del premio annuo in scadenza pari ad €. 720,00 (settecentoventi/00) alla 

“Sara Assicurazioni Spa” corrente in Roma Via Po’ n.20 C.F. 00408780583 – P.I. 00885091009 per il 

tramite della Agenzia “AssiPistoia Sas di Giachetti Vinicio & C.” con sede in Pistoia Via Ricciardetto 2, 

cap. 51100 C.F/P.I. 01707560478; 

di autorizzare la stipula della nuova polizza nr. 41815BR – INFORTUNI, con pari contenuti e stessa 

scadenza della precedente, da sottoscrivere al momento del pagamento del predetto premio in scadenza; 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale nella Sezione 

“Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di 

cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di 

minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196. 

 

                                   F.to IL DIRETTORE 

                                       Giorgio Bartolini 

  


